
Comune di Afragola

Città metropolitana di Napoli

AREA: SERVIZIO AFFARI GENERALI

DETERMINAZIONE RCG N° 751/2025 DEL 18/04/2025

N° DetSet 102/2025 del 18/04/2025

Dirigente: ALESSANDRA IROSO

OGGETTO: Rettifica Determinazione n. 385/2025 del 05/03/2025  “CONCORSO 
PUBBLICO riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette di 
cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68 - Approvazione elenco candidati 
ammessi e non ammessi

ATTESTAZIONE DI CONFORMITA’
Il Sottoscritto  ______________________________________________________________
in qualità di ________________________________________________________________
attesta che la presente copia cartacea della Determinazione Dirigenziale N° RCG 751/2025, 
composta da n°………. fogli, è conforme al documento informatico originale firmato digitalmente 
ai sensi del D.Lgs N° 82/2005.

Afragola, ____________________
Firma e Timbro dell’Ufficio

__________________________________
N.B. Da compilare a cura del Soggetto Autorizzato

N° PAP-01568-2025

Il presente atto  viene affisso all'Albo
Pretorio on-line

dal 18/04/2025 al 03/05/2025

L'incaricato della pubblicazione
MARIA ROSARIA SANTONE



2RCG N° 00751/2025 del 18/04/2025

Oggetto:Rettifica  Determinazione  n.  385/2025  del  05/03/2025   “CONCORSO  PUBBLICO

riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 12

marzo 1999, n. 68 - Approvazione elenco candidati ammessi e non ammessi 

Relazione istruttoria e proposta di determinazione

 Premesso che:

-Con  deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  51/2024  del  18/07/2024  il  Comune  di  Afragola  ha

proceduto ad approvare il programma di fabbisogno triennale 2024/2026, prevedendo in particolare

per  l’anno 2024 la copertura  a tempo pieno ed indeterminato di  un posto  di  Istruttore  riservato

esclusivamente agli appartenenti alle categorie protette di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999, n.

68 e, iscritti ai relativi elenchi del collocamento mirato di cui all‘art 8 della Legge 68/1999 

- Con determinazione n° 2163/2024 del 29/11/2024 veniva approvato il bando di concorso pubblico

per esami per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di 1 posto di “Istruttore” 

-  In  esecuzione della predetta determinazione dirigenziale,  l’avviso veniva pubblicato sul  portale

INPA in data 29/11/2024 e che  il termine ultimo di presentazione delle domande è stato il giorno

29/12/2024 

- alla scadenza del termine perentorio per la presentazione delle domande di partecipazione, sono

pervenute n. 50 domande di partecipazione. 

-  con  determinazione  n.  202/2025  del  13/02/2025  si  ammettevano  alla  procedura  di  selezione

pubblica n. 32 candidati in possesso dei requisiti richiesti, e non ammessi n. 18 candidati 

-  con  successiva  determinazione  n.  385/2025  del  05/03/2025  si  rettificava  la  determinazione  n.

202/2025 del  13/02/2025  ammettendo  i  candidati  identificati  con  codice  domanda  989P5CG1NH e

T55T3EHWYN 

Dato atto che   il candidato identificato con codice domanda  FWBTMUBF5N.,escluso per la

mancata  regolarizzazione  della  domanda  entro  il  termine  fissato, con  pec  del  15/04/2025

diffidava l’Amministrazione affinché procedesse alla sua  ammissione alla procedura selettiva,

essendo in possesso dei requisiti prescritti dal bando di selezione

Considerato che il Dirigente del Settore Avvocatura, con proprio parere, agli atti d’ufficio, ha

rappresentato che  l’esclusione del candidato dalla procedura  selettiva potesse essere rivalutata



3RCG N° 00751/2025 del 18/04/2025

dall’Ufficio competente, in quanto, benchè,  la richiesta fosse stata inviata agli indirizzi che il

candidato  ha  indicato  nella  domanda  di  partecipazione,  non  si  rinvengono  le  ricevute  di

consegna, a garanzia dell’effettiva conoscenza della richiesta di ulteriore documentazione.

Tenuto conto che il  RUP, nel prendere atto  del contenuto  del parere legale,  ha proceduto a

comunicare in data 16/04/2025, avviso di rinvio della prova scritta fissata al prossimo 29 Aprile

2025,  non essendo più rispettati i termini minimi per la convocazione dei candidati ammessi alla

prova scritta 

Dato  atto  che  l’Ufficio  competente,  al  fine  di  garantire  i  principi  della par  condicio dei

concorrenti e della imparzialità della P.A.,  ha proceduto ad una ulteriore verifica istruttoria, volta

a accertare le ricevute di consegna delle pec trasmesse in data 15/01/2025, assicurandosi in tal

modo che tutti  i  candidati  esclusi  dalla  procedura di selezione,  per mancata regolarizzazione

della domanda di partecipazione, avessero effettivamente ricevuto  la richiesta di integrazione

documentale.

Ritenuto  pertanto,   dover rettificare la determinazione  385/2025 del 05/03/2025 ammettendo il

candidato identificato con codice domanda   FWBTMUBF5N

Considerato che,  a seguito della  predetta  risultano ammessi  n.  35 candidati  in possesso dei

requisiti richiesti e non ammessi n. 15 candidati come indicato nello schema allegato sub A), che

annulla e sostituisce il precedente elenco, approvato con determina n. 385/2025

Visto :

- Il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi

- Il D.Lgs 267/00 e successive modificazioni ed integrazioni;

- Il  decreto legislativo n. 165/2001 e e successive modificazioni ed integrazioni;

PROPONE DI DETERMINARE

Per i motivi esposti in narrativa che qui si intendono integralmente riportati:

2)  rettificare la   determinazione  385/2025 del 05/03/2025 ammettendo il   candidato identificato

con codice domanda   FWBTMUBF5N



4RCG N° 00751/2025 del 18/04/2025

3) di riapprovare l’elenco dei candidati ammessi e non ammessi alla selezione per la copertura a

tempo pieno ed indeterminato di  Istruttore riservato esclusivamente agli appartenenti alle categorie

protette di cui all’art. 1 della legge 12 marzo 1999, n. 68 e, iscritti ai relativi elenchi del collocamento

mirato di cui all‘art  8 della Legge 68/1999  ,  dando atto  che a  seguito della  predetta  istruttoria

risultano ammessi n. 35 candidati in possesso dei requisiti richiesti e non ammessi n. 15 candidati

come indicato nello schema allegato sub A), che annulla e sostituisce il precedente elenco, approvato

con determina n. 385/2025

4) Pubblicare,  con valore di notifica,  il  presente atto,  in uno all'allegato elenco dei candidati

ammessi e non ammessi,sul portale INPA, all'Albo Pretorio e sul sito istituzionale dell'Ente, al

seguente indirizzo: www.comune.afragola.na.it. Ogni eventuale impugnativa avverso il presente

atto potrà essere presentata innanzi all’autorita giudiziaria competente nei termini di decadenza

decorrenti dalla data della pubblicazione della presente determinazione. Non saranno effettuate

comunicazioni individuali.

5)Dare atto che avverso il presente atto chiunque vi abbia interesse potra ricorrere per violazione

di legge, per incompetenza ed eccesso di potere, entro 60 gg. dalla data di pubblicazione, al TAR

o, in alternativa, entro 120 gg. dalla data di pubblicazione, al Presidente della Repubblica.

6)Attestare la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi e per gli effetti di

quanto dispone l'art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000.

Il Responsabile del Procedimento

D.ssa Rosa Cuccurese



5RCG N° 00751/2025 del 18/04/2025

 

IL DIRIGENTE DI SETTORE

Vista la relazione e la proposta di determinazione innanzi trascritta, predisposta dal 
responsabile dell'attività istruttoria;

Verificata la regolarità e la correttezza del procedimento svolto ;

Visti : 

1 l'art. 107 del D.L.gs. 267/2000 (denominato T.U.E.L.) che disciplina gli adempimenti 
di competenza del Dirigente di Settore o di servizio; 

- Lo statuto comunale e il vigente regolamento degli Uffici e dei Servizi, relativamente
alle attribuzioni dei Dirigenti di Settore o di Servizio con rilievo esterno;

- L'art.183 del T.U.E.L. e gli art.42 e segg. del Regolamento Comunale di contabilità 
che disciplinano le procedure di assunzione delle prenotazioni e degli impegni di 
spesa;

- L'art. 147 bis del T.U.E.L. In materia di controllo di regolarità amministrativa e 
contabile.

DETERMINA

- di approvare la proposta di determinazione descritta all'interno del presente atto e 
che nel presente provvedimento si intende integralmente trascritta;

- dare atto che la presente determina:

- è esecutiva dal momento dell'apposizione del visto di regolarità contabile 
attestante la copertura finanziaria da parte del Dirigente del Settore Finanziario 
qualora la presente comporti impegni di spesa;

- va pubblicata all'Albo Pretorio di questo Ente per 15(quindici) giorni consecutivi

Il DIRIGENTE

D.SSA Alessandra Iroso
  



6RCG N° 00751/2025 del 18/04/2025

CONCORSO CAT CONCORSO CATEGORIE PROTETTE ART. 1 LEGGE 68/99

TOTALE ISTANZE:  50                        

TOTALE AMMESSI:  35            

TOTALE NON AMMESSI:  15

AMMESSO NON AMMESSO MOTIVAZIONE

KMPAZQETQ2 NON AMMESSO

9CH6VB5BFK AMMESSO

8E95GG6ZZD AMMESSO

UDK4NYRK2Z NON AMMESSO

R213Q8CP2R AMMESSO

WNMFTHC8CN AMMESSO

XX77GGUH6V NON AMMESSO

U3DD2D6YE5 AMMESSO

S59WKQRU3K NON AMMESSO

UU6EBNPSV9 AMMESSO

M9HVNCXU7T AMMESSO

5S2MMA7RGA AMMESSO

FWBTMUBF5N AMMESSO

SHWYQXZGBB AMMESSO

MAHXHTM3DD AMMESSO

7CWG3WVWC3 AMMESSO

3ERNDSR3UB AMMESSO

QMDRDZM4RK AMMESSO

4XEBEXEGEV AMMESSO

HY2QXA4EGR NON AMMESSO

8UNX564NC9 AMMESSO

DF7H784YNG AMMESSO

PR4T6Z9TBF AMMESSO

KZP3ZGPY29 AMMESSO

SY4N8TZRRB NON AMMESSO

CODICE 
CANDIDATURA

Non appartiene a categorie 
protette

Non iscritta ad art. 1 
categorie protette ma ad art.  

18

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Non iscritta ad art. 1 
categorie protette ( art. 18)



7RCG N° 00751/2025 del 18/04/2025

S7B31MF2HS NON AMMESSO

A7FB9B8VD9 AMMESSO

XQ2SYX3P53 NON AMMESSO

989P5CG1NH AMMESSO

XTCRQ8S5TG AMMESSO

F9TMCBHS2R AMMESSO

GWV88GH8N2 AMMESSO

SYX8GFN2G5 AMMESSO

SR5H65E5T1 AMMESSO

T55T3EHWYN AMMESSO

3NNQY4BN59 NON AMMESSO

NP8GESXBV9 NON AMMESSO

PWYHAWRGNT AMMESSO

1CKPSBW84S NON AMMESSO

SDVF631S4H NON AMMESSO

HBA76A4X9P NON AMMESSO

CYAKSE7MVT AMMESSO

44RT8W1BNW AMMESSO

2W6G6C7SGZ NON AMMESSO

KAYKRMBXTH AMMESSO

C2EPGKH7D2 NON AMMESSO

5WRXKVDU3A AMMESSO

88ZCCP9B24 AMMESSO

5NURZKR3XN AMMESSO

CG9K834GV8 AMMESSO

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Mancata presentazione 
iscrizione elenco categorie 

protette

Attestato con data di 
iscrizione successiva a 

scadenza bando


	Sheet0

		2025-04-18T11:53:55+0200
	MARIA ROSARIA SANTONE


		2025-04-18T11:51:17+0200
	ALESSANDRA IROSO




